Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo                     C NPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1022 – E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000630/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009 / 2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0009

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CARTORÁRIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, REFERENTE A AVERBAÇÃO DE ATA DA
ASSEMBLEIA GERAL DO CONSELHO DE ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL
DAS UNIDADES ESCOLAS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES, E
AVERBAÇÃO DE ESTATUTOS.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 000630/2025, referente
à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, nos
termos do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento ora escolhido
em favor de FERNANDO FAVALESSA DE MARCHI, inscrito no CPF sob o nº. 005.428.877-03, no
valor total de R$ 21.293,58 (Vinte e um mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta e oito
centavos), para a contratação pretendida em referência, em consequência, fica convocada a
proponente para assinatura do instrumento de contrato, aceitar ou retirar o instrumento
equivalente.

Vila Pavão/ES, 05 de maio de 2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: 713a30c4-c0c4-45bb-8f36-5011c8bd690c
Documentos  Nº 739758/2025

Pág. 44

000630/2025

Assinado por JOAO TRANCOSO 007.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
06/05/2025 08:22:49

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 6 de Maio de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vargem Alta

Aviso de Dispensa de Licitação
ID CidadES: 2025.071E0700001.09.0014

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para
conhecimento dos interessados, que em conformidade
com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de
Licitação, com fundamento no LEI 14.133/21, ART 75,
INCISO II, na contratação da empresa ADILSON A
DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n.º 15.405.650/0001-94
, especializada na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO
AO VIVO DE PARTIDAS DE FUTEBOL E OUTROS
EVENTOS ESPORTIVOS, DE VARGEM ALTA - ES,
o valor global da presente contratação é de R$
40.000,00 ( quarenta mil reais ),conforme planilha
orçamentária presente no processo de licitação com
protocolo nº 2025-B3H50/2025.

Vargem Alta, 05 de maio de 2025.

Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1544616

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA 013/2025

O município de Vargem Alta/ES, por intermédio do
Agente de contratação, torna público a todos os
interessados a suspensão sine die da Concorrência
006/2025, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE BIODIGESTORES
DOMICILIARES NAS LOCALIDADES DE BOA
ESPERANÇA, MORRO DO SAL, VARGEM GRANDE
(VILA FARDIM) E PROSPERIDADE, MUNICÍPIO DE
VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONVÊNIO
Nº 909236/FUNASA), em virtude da necessidade de
análise de esclarecimentos recebidos, que demandará
um prazo superior ao estabelecido em lei. Demais
informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.
com, telefone: (28) 3528-1900 ou presencialmente.
ID: 2025.071E0700001.01.0013

Vargem Alta - ES, 05/05/2025.
João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação
Protocolo 1544287

Vila Pavão

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000836/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0005
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
CONTRATADA: SEGUROS SURA S.A.
OBJETO: contratação de seguro para o veículo
JEEP/RENEGADE 1.8 autom, placa RQT2D86 com
cobertura contra acidentes e danos causados pela
natureza e assistência 24 horas.

VALOR GLOBAL: R$ 1.433,92.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 414.

Vila Pavão, ES, 05/05/2025.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1544022

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 009/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000630/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0009
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: Fernando Favalessa De Marchi.
objeto: Contratação de serviços cartorários, visando
atender as necessidades da secretaria municipal
de educação, referente a averbação de ata da
assembleia geral do conselho de eleição e posse
da diretoria e conselho fiscal das unidades escolas
da rede de ensino do município de Vila Pavão/ES, e
averbação de estatutos.
VALOR GLOBAL: R$ 21.293,58 RECURSOS
FINANCEIROS:
Ficha - 0000209.

Vila Pavão, ES, 05/05/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1543980

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.02.0002
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/21, e conforme o que consta do Processo
nº 000423/2025, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
017/2025, tipo “Menor Preço por Item”, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para a futura
e eventual Aquisição de gêneros alimentícios
para atender a demanda do Centro de Referência
da Assistência Social - CRAS de Vila Pavão/
ES e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da
empresa G. I. S COMERCIAL SANTANA LTDA
ME no valor total de R$ 52.791,29 (Cinquenta e
dois mil, setecentos e noventa e um reais e vinte
e nove centavos) e da empresa J.F. COMERCIO
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME no
valor total de R$ 62.208,30 (Sessenta e dois mil,
duzentos e oito reais e trinta centavos).

Vila Pavão/ES, 05/05/2025.
João Trancoso

Prefeito Municipal
Protocolo 1544135

Câmaras

Vila Velha

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 007/2025
Processo nº 1387/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Maio de 2025 às 21:49:03 Código de Autenticação: 7b7c83c3

Usuario
Realce

223
DOM/ES - Edição Nº2.755

terça-feira, 06 de Maio de 2025

publicação no veículo de imprensa oficial do
Município de Venda Nova do Imigrante.
VALOR TOTAL: R$ 73.150,00 (setenta e
três mil cento e cinquenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 02 de maio de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Protocolo 1543939

Errata

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO RESUMO DO
CONTRATO

Na publicação do dia 05/05/2025, DOM/ES -
Edição Nº 2.754, na página 111, publicação do
contrato n° 000027/2025 - UG PREFEITURA,
de 02 de maio de 2025,  publicado no Diário
Oficial dos Municípios.

Onde se lê:
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2025 à 22 de
agosto de 2025.

Leia-se:
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2025 à 30 de
julho de 2025.

Venda Nova do Imigrante,  05 de maio de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito

Protocolo 1544282

Viana

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº018/2025

Código CidadES: n°
2025.073E0700001.02.0010

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos
interessados a adjudicação e homologação
do pregão eletrônico Nº018/2025,
processo administrativo n°22343/2024
SEMATEC. Objeto: registro de preços para
contratação de empresa para fornecimento
de tubos de concreto (manilhas). Empresas
vencedoras: ORIGINALCOMERCIODE
MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL
LTDA, Itens 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 no valor total
de R$ 1.384.900,00(um milhão trezentos
e oitenta e quatro mil e novecentos reais).
INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA
LTDA, Itens 01, 02 e 03 no valor total de
R$237.500,00 (duzentos e trinta e sete mil e
quinhentos reais).
Viana/ES, 15 de Abril de 2025.

Wanderson Borghardt Bueno
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1544452

Vila Pavão

Dispensa de Licitação

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000836/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0005
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
CONTRATADA: SEGUROS SURA S.A.
OBJETO: contratação de seguro para o veículo
JEEP/RENEGADE 1.8 autom, placa RQT2D86 com
cobertura contra acidentes e danos causados pela
natureza e assistência 24 horas.
VALOR GLOBAL: R$ 1.433,92.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 414.

Vila Pavão, ES, 05/05/2025.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1544017

Inexigibilidade de Licitação

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 009/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000630/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0009
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: Fernando Favalessa De Marchi.
objeto: Contratação de serviços cartorários, visando
atender as necessidades da secretaria municipal
de educação, referente a averbação de ata da
assembleia geral do conselho de eleição e posse
da diretoria e conselho fiscal das unidades escolas
da rede de ensino do município de Vila Pavão/ES, e
averbação de estatutos.
VALOR GLOBAL: R$ 21.293,58 RECURSOS
FINANCEIROS:
Ficha - 0000209.

Vila Pavão, ES, 05/05/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1543979

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.02.0002
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/21, e conforme o que consta do Processo
nº 000423/2025, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
017/2025, tipo “Menor Preço por Item”, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para a futura

Usuario
Realce